УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

    от  25.11.2022                                                                                            № 130
[bookmark: _GoBack]

Об одобрении проекта решения Ульяновской Городской Думы
«О внесении изменений в Устав муниципального образования
«город Ульяновск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

1. Одобрить прилагаемый проект решения Ульяновской Городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «город Ульяновск».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Ульяновск сегодня» и размещению на официальном сайте Ульяновской Городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Ульяновской
Городской Думы					                             И.В.Ножечкин

Приложение
к решению Ульяновской
Городской Думы
от 25.11.2022 № 130

Проект

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от __________                                                                                                  № _____

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 18.12.2014 № 210-ЗО «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области и органами государственной власти Ульяновской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

           Статья 1
Пункт 7 части 2 статьи 32 Устава муниципального образования «город Ульяновск», принятого решением Ульяновской Городской Думы от 23.09.2014  № 119 «О принятии Устава муниципального образования «город Ульяновск» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы                     от 26.11.2014 № 154, от 28.01.2015 № 1, от 25.03.2015 № 11, от 29.04.2015 № 25, от 08.06.2015 № 60, от 15.07.2015 № 73, от 02.09.2015 № 87, от 28.10.2015 № 133, от 30.03.2016 № 28, от 29.06.2016 № 71, от27.07.2016 № 86, от 17.10.2016 № 119, от 25.01.2017 № 4, от 26.04.2017 № 38, от 30.08.2017 № 100, от 25.10.2017 № 128, от 28.03.2018№ 27, от 31.10.2018 № 170, от 30.08.2019 № 76, от 31.01.2020 № 1, от 07.10.2020 № 9, от 27.01.2021 № 8, от 26.05.2021№ 112, от 28.07.2021   № 144, от 29.09.2021 № 180, от 26.01.2022 № 5, от 26.01.2022№ 6, от 29.06.2022 № 73,   от 29.06.2022 № 74, от 24.08.2022 № 96), изложить в следующей редакции:
«7) инициирует проведение публичных слушаний и принимает решение о назначении публичных слушаний, проводимых по его инициативе; принимает решение о назначении публичных слушаний (общественных обсуждений) при получении от органа местного самоуправления проекта планировки территории, проекта межевания территории, проекта правил благоустройства территории городского округа, проектов, предусматривающих внесение изменений в один из указанных утверждённых документов; принимает решение о назначении публичных слушаний (общественных обсуждений) при получении от уполномоченного Правительством Ульяновской области исполнительного органа Ульяновской области в соответствии с Законом Ульяновской области от 18.12.2014 № 210-ЗО «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области и органами государственной власти Ульяновской области» проекта генерального плана городского округа, проекта правил землепользования и застройки городского округа, проектов, предусматривающих внесение изменений в один из указанных утверждённых документов; принимает решения о проведении публичных слушаний (общественных обсуждений) по проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства;».

Статья 2
Приостановить действие пункта 29 статьи 3 (в части утверждения генеральных планов городского округа, правил землепользования и застройки, утверждения подготовленной на основе генеральных планов городского округа документации по планировке территории), пунктов 10-13, 16 и 17 части 21 статьи 32, пунктов 8 (в части осуществления функций муниципального заказчика на разработку и реализацию генерального плана городского округа) и 9 части 5, пункта 6 части 9 статьи 38 Устава муниципального образования «город Ульяновск» на срок осуществления указанных полномочий уполномоченным Правительством Ульяновской области исполнительным органом Ульяновской области в соответствии с Законом Ульяновской области от 18.12.2014 № 210-ЗО «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области и органами государственной власти Ульяновской области».

Статья 3

  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Ульяновск сегодня» после его государственной регистрации и вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава города Ульяновска		                                                   Д.А.Вавилин

Председатель Ульяновской
Городской Думы                                                                                  И.В.Ножечкин